
Ai që tregon një hadith nga unë që duket se është
gënjeshtër, llogaritet njëri prej dy gënjeshtarëve

Semura ibn Xhundebi dhe Mugira ibn Shube (Allahu qoftë i kënaqur me të dytë!)
transmetojnë se i Dërguari i Allahut صلى الله عليه وسلم ka thënë: "Ai që tregon një hadith nga unë që

duket se është gënjeshtër, llogaritet njëri prej dy gënjeshtarëve."
[Ky hadith është sahih] [رواه مسلم في مقدمته]

Profeti صلى الله عليه وسلم   në  këtë  hadith  na  tregon  se  kushdo  që  citon  një  hadith  prej  tij,  ndërkohë  ai  e  di,
mendon  ose  mendon  se  ka  shumë  të  ngjarë  që  ai  të  jetë  gënjeshtër  kundër  tij ,صلى الله عليه وسلم   atëherë
cituesi është bashkëpjesëmarrës me atë që e filloi këtë gënjeshtër.
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